
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  16           dne 29.06.2016                                ODŽ161607R 

 

Dodatek č. I ke Smlouvě na opravu ul. Sladkovská č. SML 169/2016 

 

1. Důvodová zpráva 

Odbor dopravy na základě usnesení RMM č. 106/16 ze dne 16.03.2016, vyhlásilo veřejnou 

zakázku malého rozsahu „Oprava povrchu komunikace a položení asfaltového povrchu 

obratiště v ul. Sladkovská“ s využitím e-aukce, která proběhla 13.04.2016, a na základě jejího 

výsledku byla uzavřena Smlouva na stavební práce (dále jen „Smlouva“) s firmou ROBSTAV 

stavby k. s., Pražská 486, 397 01 Písek, IČ: 27430774. V průběhu stavebních prací došlo 

oproti uzavřené Smlouvě na požadavek obyvatel ulice jednak k rozšíření vozovky 

a v důsledku toho k navýšení plochy pro podkladové vrstvy a asfalt, dále po odstranění vrchní 

části stávající vozovky bylo zjištěno podmáčení podkladu v části ulice, kde únosnost 

podkladových vrstev bude nutno v některých místech zvýšit jejich sanací a vybudováním 

nového odvodnění v části ulice. Potvrzení nutnosti výše uvedených opatření doložila firma 

ROBSTAV k. s. jako zhotovitel díla protokolem o provedené zkoušce únosnosti pláně. Na 

základě této zkoušky a dohody s objednatelem díla objednal zhotovitel geotechnika z firmy 

Arkadis Ing. Karlína, který přímo na místě stavby navrhl způsob zlepšení únosnosti pláně, 

postačující s ohledem na provoz především osobních automobilů v této ulici, tedy do 

hmotnosti vozidel do 3,5 t. Na splnění technicky únosného podloží, odvodnění komunikace 

a rozšíření plochy vozovky je nutné navýšit výkazy výměr a cenu díla o s tím související 

vícepráce. Výkaz víceprací s jejich oceněním, které vychází z oceněného výkazu prací a ceny 

díla vysoutěženého v e-aukci. Vícepráce a jejich ceny byly schvalovány na základě důkladné 

diskuze, kde některé položky byly opravovány ve prospěch zadavatele, města Milevska. Ve 

výsledku cena nutných víceprací zhotovitele Robstav k.s. činí 256.527,38 Kč bez DPH, tj. 

310.398,13 vč. DPH (o 36% oproti původní ceně, což je přípustné u zakázky malého rozsahu) 

s tím, že jsme se dohodli na přímém dodání betonových žlabů zadavatelem, které pouze 

zhotovitel položí a zabetonuje. Toto navýšení víceprací si vyžádá nutnost rozpočtové změny, 

a to jednak v rámci rozpočtu na tuto akci, spočívajícím v přesunu rozdílu rozpočtovaných 

prostředků a ceny díla dle Smlouvy na obratiště Sladkovská do rozpočtu na opravu 

komunikace ul. Sladkovská (cca 75.000 Kč), jednak v posílení rozpočtu na opravu ul. 

Sladkovská z volných prostředků na PD Okružní křižovatka Blanická, kde je na r. 2016 

rozpočtovaná částka 150.000 Kč (PD bude zhotovena až v r. 2017) o 48.000 Kč. Do nákladů 

je započítána i cena za provádění TDI. Zároveň je třeba uzavřít dodatek ke Smlouvě se 

zhotovitelem, ve kterém je upravena jednak cena díla, jednak termín dokončení prací. 

___________________________________________________________________________ 
 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Milena Ilievová, 27.06.2016 


